АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2020                                                                                            № 1393
О внесении изменений в постановление администрации Гороховецкого района  от 10.09.2019  № 928  «Об утверждении  муниципальной программы «Адресная социальная поддержка отдельных категорий граждан муниципального образования город Гороховец на 2020-2022 годы»

В соответствии с Законом Владимирской области от 02.10.2007 № 120-ОЗ «О социальной поддержке и социальном  обслуживании   отдельных   категорий граждан во Владимирской области»,  постановлением администрации Гороховецкого района от 14.03.2016 № 250 «Об  утверждении Положения   об оказании   адресной   материальной   помощи нуждающимся категориям граждан, зарегистрированных    на  территории муниципальных  образований  Гороховецкий район и город   Гороховец» администрация   Гороховецкого  района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести   изменения в приложение к постановлению  администрации  Гороховецкого района от   10.09.2019   № 928    «Об   утверждении  муниципальной программы «Адресная социальная поддержка отдельных категорий граждан муниципального образования город Гороховец на 2020-2022 годы» следующего содержания:
1.1. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» в разделе I. «Паспорт Программы» строку   изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники

финансирования

Программы
	Общие затраты из средств бюджета муниципального образования город Гороховец на реализацию Программы составляют 687,871 тыс. руб., в том числе

по годам:

в 2020 году 227,871 тыс. руб.

в 2021 году 230,0 тыс. руб.

в 2022 году 230,0 тыс. руб.

1.2. Первый абзац раздела VI. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 687,871  рублей, в том числе по годам:

2020 год – 227,871 тыс. рублей;

2021 год – 230,0 тыс. рублей;
2022 год – 230,0 тыс. рублей.»
1.3. Раздел VII. «Перечень программных мероприятий» изложить в редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете «Новая жизнь».
Глава  администрации района                                                                 Д.В. Наумов
                           Приложение

                                                                                          к постановлению администрации района от 29.12.2020 №  1393
VII. Перечень программных мероприятий
	N
п/п
	Мероприятия
	Сроки
исполнения
	Исполнители
	Прогнозируемый
    объем
финансирования
 (тыс. руб.)
	Ожидаемый
    результат
   реализации
мероприятий

	2020
	2021
	2022

	1.
	Оказание
материальной помощи
гражданам, оказавшимся в
трудной жизненной
ситуации, на лечение,
операции, приобретение
лекарственных препаратов и
другие медицинские услуги
	2020 -
2022 гг.

по мере поступления заявлений
	Администрация  Гороховецкого района
	49,806
	38,0
	50,0
	Материальную помощь получат

75 человек

	2.
	Оказание
материальной помощи
гражданам в случае
возникновения чрезвычайных
обстоятельств: на
ликвидацию последствий
пожара, затопление
квартиры, смерть близких
родственников, кража
имущества и т.п.
	2020 -
2022 гг.

по мере поступления заявлений
	Администрация  Гороховецкого района
	40,0
	28,0
	28,0
	Материальную помощь получат

40 человек

	3.
	Оказание материальной помощи малообеспеченным семьям с детьми
	2020 -
2022 гг.

по мере поступления заявлений
	Администрация  Гороховецкого района
	55,0
	55,0
	55 ,0
	Материальную помощь получат

72 семьи

	4.
	Оказание материальной помощи инвалидам, проживающим на территории муниципального образования город Гороховец
	2020 -
2022 гг.

по мере поступления заявлений
	Администрация  Гороховецкого района
	50,0
	50,0
	50,0
	Материальную помощь получат
75 человек

	5.
	Единовременная выплата гражданам, которым присвоено звание «Почетный гражданин города Гороховца»
	2020 -
2022 гг.

	Администрация  Гороховецкого района
	5,0
	5,0
	5,0
	Выплату получат

3 человека

	6.
	Материальная поддержка председателей комитетов ТОС
	2020 -
2022 гг.

	Администрация  Гороховецкого района
	28,065
	30,0
	30,0
	Обеспечение подпиской на печатные издания

40 председателей ТОС

	7.
	Ежегодная единовременная компенсационная выплата обучающемуся по договору о целевом обучении в Ивановской государственной медицинской академии
	2021-

2022 гг.
	Администрация  Гороховецкого района
	-
	24,0
	12,0
	Выплату получит 1 человек